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CONFORT Y
TECNOLOGIA EN
TODOS TUS ESPACIOS
Aire Acondicionado Multisplit Inverter Smart

Rango de combinaciones:
Permite combinar desde 2 hasta 5
unidades interiores por cada unidad
exterior (ver tabla de combinaciones).

Función Turbo:
Permite alcanzar la temperatura
deseada de manera más rápida.

Función Follow Me:
El control remoto posee un sensor
incorporado, permitiendo ajustar la
temperatura alrededor del usuario.

Tratamiento Gold Cover:
Prolonga la vida útil de la unidad
exterior y ofrece mayor protección
contra la corrosión.

Tecnología
inverter Follow me

El Multisplit Midea Inverter Smart es ideal para espacios 
residenciales y medianos. Ofrece dos tipos de unidades interiores, 
lo que da mayor flexibilidad y se adapta mejor a cada necesidad.
Ambas tipologías cuentan con la posibilidad de controlarse 
mediante comandos de voz o desde la app SmartHome.

Google es una marca registrada de Google LLC.

SmartHome
Smart Compatible



Multisplit Inverter Smart

Unidad interior SPLIT PARED

Función Gear: El equipo funciona al 50, 75 o 100% de 
su potencia máxima a elección del usuario, ayudando
a reducir el consumo de energía.

Unidad interior DUCTADO

Incluye control remoto y control alámbrico con pantalla 
LCD y diseño moderno.

Descargá la aplicación
Midea SmartHome para controlar

el equipo desde tu dispositivo preferido.

Compatible con Google Home y Alexa, lo que permite controlar 
el equipo por comandos de voz desde el celular con el asistente 
de Google o la aplicación Alexa, incluso en forma remota.

Ejemplos: OK Google, encender Aire Midea* / Alexa, encender 
Aire Midea*.

* Nombre a elección del usuario. 

COMANDOS POR VOZ

Bloqueo
para niños

Temporizador
diario y semanal

Modo
sleep

Cold catalyst
filter

Hiding
display

Control
con reloj



Multisplit Inverter Smart

kg
 (líquido - gas)

V~
kcal/h

W
kcal/h

W
W
W

mm
mm

Dimensiones equipo (ancho x prof. x alto)
Dimensiones embalaje (ancho x prof. x alto)

MSAG3O-27HI-01M
220

6803
7910
6803
7910
2680
2420

890 x 342 x 673
750 x 438 x 1030

47,7 / 51,3
3x 1/4" - 3x 3/8"
Unidad exterior

MSAG5O-42HI-01M
220

10587
12310
10587
12310
4000
2920

946 x 410 x 810
875 x 500 x 1090

76 / 81
5x 1/4" - 4x  3/8" + 1x 1/2"

Unidad exterior

MSAG4O-36HI-01M
220

9073
10550
9073
10550
3540
3540

946 x 410 x 810
885 x 500 x 1090

70 / 75
4x 1/4" - 3x 3/8" + 1x 1/2"

Unidad exterior

Tensión nominal

Capacidad nominal

Consumo eléctrico

Peso equipo neto / bruto
Medidas cañerías de cobre

Código

kg
 (líquido - gas)

Tensión

Refrigeración

Calefacción

Refrigeración
Calefacción

Tensión

Refrigeración

Calefacción

Refrigeración
Calefacción

V~
kcal/h

W
kcal/h

W
W
W

mm
mm

Dimensiones equipo (ancho x prof. x alto)
Dimensiones embalaje (ancho x prof. x alto)

MDA6MI-09HIW-01M
220

2270
2640
2520
2930

62
62

700 x 506 x 200
1070 x 540 x 275

17,8 / 25
1/4" - 3/8"

Unidad exterior

MDA6MI-12HIW-01M
220

3027
3520
3277
3810
62
62

700 x 506 x 200
1070 x 540 x 275

17,8 / 25
1/4" - 3/8"

Unidad exterior

MDA6MI-24HIW-01M
220

6046
7030
6553
7620
176
176

1100 x 774 x 249
1305 x 805 x 315

32,3 / 39,1
3/8" - 5/8"

Unidad exterior

MDA6MI-18HIW-01M
220
4541
5280
4790
5570
176
176

880 x 674 x 210
1070 x 725 x 280

24,4 / 29,6
1/4" - 1/2"

Unidad exterior

Tensión nominal

Capacidad nominal

Consumo eléctrico

Peso equipo neto / bruto
Medidas cañerías de cobre

Código

kg
 (líquido - gas)

Tensión

Refrigeración

Calefacción

Refrigeración
Calefacción

V~
kcal/h

W
kcal/h

W
W
W

mm
mm

Dimensiones equipo (ancho x prof. x alto) 
Dimensiones embalaje (ancho x prof. x alto)

MSAGMI-09HIW-01M
220

2270
2640
2270
2640

21
21

726 x 210 x 291
375 x 270 x 790

8,0 / 10,5
1/4" - 3/8"

Unidad exterior

MSAGMI-12HIW-01M
220

3027
3520
3027
3520

23
23

835 x 208 x 295
290 x 355 x 905

8,7 / 11,5
1/4" - 3/8"

Unidad exterior

MSAGMI-24HIW-01M
220
5547
6450
5547
6450

68
68

1083 x 244 x 336
315 x 415 x 1155

13,6 / 17,3
3/8" - 5/8"

Unidad exterior

MSAGMI-18HIW-01M
220
4541
5280
4541
5280

36
36

969 x 241 x 320
405 x 315 x 1045

11,2 / 14,6
1/4" - 1/2"

Unidad exterior

Tensión nominal

Capacidad nominal

Consumo eléctrico

Peso equipo neto / bruto
Medidas cañerías de cobre
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Código

Unidades Exteriores

Unidades interiores Ductado

Unidades interiores Split de pared

Alimentación eléctrica por

Alimentación eléctrica por

Alimentación eléctrica por
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TABLAS DE COMBINACIONES

Multisplit Inverter Smart

Dos unidades (1x2)

Las imágenes pueden diferir del producto original. Debido a la constante innovación tecnológica de Midea, las características de los modelos pueden sufrir cambios sin previo aviso. 

9

12

18

9+9

9+12

9+18

12+12

12+18

9+9+9

9+9+12

9+12+12

12+12+12

Una unidad (1x1) Tres unidades (1x3)
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Una unidad (1x1) Dos unidades (1x2) Tres unidades (1x3) Cuatro unidades (1x4)
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Una unidad (1x1) Dos unidades (1x2) Tres unidades (1x3) Cuatro unidades (1x4) Cinco unidades (1x5)

Unidad exterior 27K: MSAG3O-27HI-01M 
Combinaciones de unidades interiores posibles:

Unidad exterior 36k: MSAG4O-36HI-01M
Combinaciones de unidades interiores posibles: 

 Unidad exterior 42K: MSAG5O-42HI-01M
Combinaciones de unidades interiores posibles: 


